



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 18/2025 - Concorrência Presencial nº 1/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 18/2025, Concorrência Presencial nº 1/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: JMV COMERCIO DE PLACAS SOLARES LTDA - 31304628000104						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	CLIMATIZACAO E ADEQUACAO ELETRICA CENTRO CULTURAL		226.021,12000	226.021,12
1.1	10,00	H	SERVIÇOS INICIAIS - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA)		130,84000	1.308,40
1.2	50,00	M	SERVIÇOS INICIAIS - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024.		34,16000	1.708,00
1.3	1,00	UN	SITEMA DE REFRIGERAÇÃO - SISTEMA DE REFIRGERAÇÃO DE 288.000 BTUS COMPOSTO POR 06 EVAPORADORAS DO TIPO CASSETE 04 VIAS COM 48.000 BTUS DE POTENCIA CADA UNIDADE, 02 MAQUINAS CONDENSADORAS DO TIPO VRF COM POTENCIA DE 14 HP CADA (CAPACIDADE MINIMA DE 136.500 BTU CADA),CADA MAQUINA EVAPORADORA COM CAPACIDADE PARA RODAR 03 EVAPORADORAS, INCLUINDO AINDA: MOBILIZAÇÃO,TUBULAÇÕES EM COBRE, ISOLAMENTOS DE ALTA TEMPERATURA, INTERLIGAÇÕES ELETRICAS, CARGA ADICIONAL DE GAS REFRIGERANTE, SUPORTES METALICOS DE FIXAÇÃO E DRENOS ATE O PONTO DE LIGAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		190.796,04000	190.796,04
1.4	1,00	UN	SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS INVERTER, QUENTE E FRIO,220 V (UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		4.809,08000	4.809,08
1.5	1,00	UN	SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO 36.000 BTUS (INVERTER QUENTE E FRIO) 220 V, UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		15.486,46000	15.486,46
1.6	160,00	M	REDE ELETRICA - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 6 MM², ANTI CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF - 03/2023.		11,00000	1.760,00
1.7	10,00	M	REDE ELETRICA - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023.		5,07000	50,70
1.8	50,00	M	REDE ELETRICA - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI - CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023.		11,88000	594,00
1.9	15,00	M	REDE ELETRICA - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM³, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023.		28,47000	427,05
1.10	25,00	M	REDE ELETRICA - CABO QUADRUPLIX 16 MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		77,20000	1.930,00
1.11	7,00	M	REDE ELETRICA - ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL,		39,58000	277,06

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.12	12,00	M	PVC DN 60 MM (2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021. REDE ELETRICA - ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021.		18,81000	225,72
1.13	6,00	UN	REDE ELETRICA - ABRACADEIRA TIPO D ZINCADA 2" C/ 2 PARAFUSOS		3,08000	18,48
1.14	2,00	UN	REDE ELETRICA - ARMAÇAO SECUNDARIA, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_07/2020.		52,85000	105,70
1.15	8,00	UN	REDE ELETRICA - CONECTOR PERFURANTE 16MM².		16,30000	130,40
1.16	6,00	UN	REDE ELETRICA - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MODULO) 2p+ T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023.		43,84000	263,04
1.17	4,00	UN	REDE ELETRICA - TERMINAL OLHAL 16 MM²		1,42000	5,68
1.18	14,00	UN	REDE ELETRICA - TERMINAL OLHAL 6 MM²		1,21000	16,94
1.19	24,00	UN	REDE ELETRICA - TERMINAL OLHAL 1,00 M²		1,35000	32,40
1.20	48,00	H	REDE ELETRICA - ELETRICISTA COM CARGOS COMPLEMENTARES.		32,97000	1.582,56
1.21	96,00	H	REDE ELETRICA - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.		27,55000	2.644,80
1.22	1,00	UN	REDE ELETRICA - QUADRO DE COMANDO METALICO 500 X 400 X 25 COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALACAO.		1.848,61000	1.848,61
Total dos Produtos					226.021,12	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1056 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 6 de Março de 2025

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL